MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 20/2025

Autoria: Vitória Carolina Lopes de
Abreu
Nº do Protocolo: 25/2025
Protocolado em: 22/01/2025 09h31

Aquisição para Instalação no Mercado Municipal
de Água Boa, de 01 (um) Bebedouro, bem como a
designação  de  um  servidor  para  cuidar  da
manutenção  e  l impeza,  haja  vista  que  a
funcionaria  que  cuidava  destes  serviços
aposentou-se  há  mais  de  02  (dois)  meses.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito:
Em recente  visita  ao  Mercado  Municipal,  pude  constatar  a  necessidade  de  instalação
urgente de um Bebedouro,  tendo em vista  o  elevado fluxo de pessoas e  o  calor  da nossa
cidade, que obriga a todos estar constantemente se hidratando.
Da  mesma  forma,  tomamos  conhecimento  de  a  funcionária  que  cuida  da  limpeza  e
manutenção do referido Mercado Municipal, se aposentou a mais de dois meses e até a
presente data, não foi ainda designado ninguém para substituí-la, o que se verificar ser uma
necessidade urgente, pois está vergonhosa a situação do local.
Assim, venho com o presente requerer do Senhor Prefeito Municipal que determine urgentes
providências para resolver estas duas demandas.

Vitória Carolina Lopes de Abreu
Vereador(a) Autor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 17:16:44 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
itó

ria
 C

ar
ol

in
a

Lo
pe

s
de

 A
br

eu
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ag

ua
bo

a.
gw

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
EI

N
D

-A
ZD

W
E-

M
SB

6B
-S

W
O

BG
-G

G
ZW

D
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/DEIND-AZDWE-MSB6B-SWOBG-GGZWD
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/DEIND-AZDWE-MSB6B-SWOBG-GGZWD

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 20/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 22/01/2025 09:31:00
Hash Interno: mwgcyk3auxsqtaq0ao904ics3agxxzzvugjyqu2p

Chave de Verificação

DEIND-AZDWE-MSB6B-SWOBG-GGZWD
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

101.***.***-18 Vitória Carolina Lopes de Abreu Assinado em 22/01/2025 09:31

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 17:16:44 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
itó

ria
 C

ar
ol

in
a

Lo
pe

s
de

 A
br

eu
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ag

ua
bo

a.
gw

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
EI

N
D

-A
ZD

W
E-

M
SB

6B
-S

W
O

BG
-G

G
ZW

D
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/231/documento
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/DEIND-AZDWE-MSB6B-SWOBG-GGZWD
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/DEIND-AZDWE-MSB6B-SWOBG-GGZWD